
  

PROTOKÓŁ Nr LXVIII.2024 

przebiegu LXVIII sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

w dniu 25 stycznia 2024 r. 

 

1. Otwarcie Sesji 

LXVIII sesja Rady Dzielnicy Nowe Miasto zwołana została przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

zgodnie z § 100 ust. 1 pkt 1 uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta z dnia 22 stycznia 2015 r. 

 w sprawie Statutu Dzielnicy Nowe Miasto (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159). 

Sesja odbyła się w sali sesyjnej zielonogórskiego ratusza Stary Rynek 1 (parter). Początek obrad godzina 14:00. 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Jerzy Żetecki - przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto.  

W sesji uczestniczyli: 21 radnych na stan Rady – 21 radnych (lista obecności w załączeniu), sołtysi (lista 

obecności w załączeniu), p. Małgorzata Maśko- Horyza – dyrektor Departamentu Rozwoju Miasta, p. Paweł 

Wawryk- z-ca dyrektora Dzielnicy Nowe Miasto, p. Tomasz Szuda- komendant Policji -, p. Bartosz Krasoń -z-ca 

Komendanta I Policji, radni Miasta: Marek Budniak i Tomasz Sroczyński, p. Dorota Gruszewska-kierownik 

Miejskiego Zakładu Usług Miejskich.  

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

przewodniczący obrad Jerzy Żetecki poinformował, że posiedzenie Sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto jest 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk. 

2. Porządek obrad 

Przewodniczący obrad p. Jerzy Żetecki przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3.  Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto za okres: listopad-grudzień 2023 r   

5. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta 

Zielona Gór a– druk nr 467; 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności jej obrad, przewodniczący obrad Jerzy Żetecki poinformował,  

że porządek obrad z projektami uchwał został radnym doręczony.  

Po przedstawieniu porządku obrad p. Sebastian Jagiełowicz – przewodniczący Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto 

przedłożył kolejne projekty uchwał w sprawach:  

2) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie Ronda Piastów Śląskich w Zielonej Górze– druk nr 468; 

3) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego na granicy sołectw: Przylep i Łężyca w Zielonej 

Górze– druk nr 469; 

4) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego po zachodniej stronie torów kolejowych w sołectwie Przylep  

w Zielonej Górze – druk nr 470; 

5)  opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Łężyca- Sportowa w Zielonej Górze - druk nr 471; 
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6) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego pomiędzy torami kolejowymi a granicą miasta w sołectwie Przylep  

w Zielonej Górze druk nr 472; 

7) opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy przedsiębiorcom w formie 

umorzenia zaległości w podatku od nieruchomości – druk nr 473. 

Głosowania nad zmianami porządku obrad: 

Głosowanie wniosku p. Sebastiana Jagiełowicza przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto 
 o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie Ronda Piastów 
Śląskich w Zielonej Górze– druk nr 468.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
20 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 
Głosowanie wniosku p. Sebastiana Jagiełowicza przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego na 
granicy sołectw: Przylep i Łężyca w Zielonej Górze – druk nr 469.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
20 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 20 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymujących – 0 głosów. 

 
Głosowanie wniosku p. Sebastiana Jagiełowicza przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego po zachodniej stronie 
torów kolejowych w sołectwie Przylep w Zielonej Górze– druk nr 470.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
20 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 20 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymujących – 0 głosów. 

 
Głosowanie wniosku p. Sebastiana Jagiełowicza przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Łężyca- 
Sportowa w Zielonej Górze– druk nr 471.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
20 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 20 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymujących – 0 głosów. 

 
Głosowanie wniosku p. Sebastiana Jagiełowicza przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia 
woli udzielenia pomocy przedsiębiorcom w formie umorzenia zaległości w podatku od nieruchomości – druk nr 
472.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
20 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 20 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymujących – 0 głosów. 
 

Porządek obrad po zmianach  

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto za okres: listopad-grudzień 2023 r   

5. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta 

Zielona Góra– druk nr 467; 
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2) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie Ronda Piastów Śląskich w Zielonej Górze– druk nr 

468; 

3) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego na granicy sołectw: Przylep i Łężyca w 

Zielonej Górze– druk nr 469; 

4) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego po zachodniej stronie torów kolejowych w sołectwie Przylep  

w Zielonej Górze – druk nr 470; 

5)  opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Łężyca- Sportowa w Zielonej Górze - druk nr 

471; 

6) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego pomiędzy torami kolejowymi a granicą miasta w sołectwie 

Przylep w Zielonej Górze druk nr 472; 

7) opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy przedsiębiorcom w formie 

umorzenia zaległości w podatku od nieruchomości – druk nr 473. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach Rada Dzielnicy przyjęła jednogłośnie w wyniku jawnego 

głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

W głosowaniu udział wzięło – 20 radnych. Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujących – 0 głosów. 

 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji 

 

          Przewodniczący Rady Dzielnicy zwrócił się z zapytaniem do sekretarza obrad czy zostały zgłoszone uwagi 

do treści protokołu ostatniej sesji Rady Dzielnicy. Protokół został przyjęty większością głosów w głosowaniu 

jawnym. 

W głosowaniu udział wzięło – 20 radnych. Wyniki głosowania: za przyjęciem – 17 głosów, przeciw – 0 
głosów, wstrzymujących – 3 głosy. 

                                    4. Sprawozdanie Zarządu Dzielnicy za IV kwartał 2023 roku. 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto za okres: listopad- grudzień 2023 r. przedstawił  

Przewodniczący Zarządu p. Sebastian Jagiełowicz ( sprawozdanie w załączeniu) 

5. Podjęcie uchwał 

5.1. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

planu ogólnego miasta Zielona Góra - druk 467.  

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

P. Małgorzata Maśko- Horyza – dyrektor Departamentu Rozwoju Miasta ponowiła omówienie uchwały w celu 

przybliżenia treści Sołtysom. 

Radny p. Paweł Towpik podkreślił, iż Miasto powinno rozpowszechnić informację na ten temat nie tylko na BIP. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 
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Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 467 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXVIII.467.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta Zielona Góra – druk nr 467 – 

podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 2 głosy. 

 

5.2. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie Ronda Piastów Śląskich w Zielonej 

Górze– druk nr 468. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 468. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXVIII.468.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w rejonie Ronda Piastów Śląskich w Zielonej Górze – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

5.3. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego na granicy sołectw: Przylep  

i Łężyca w Zielonej Górze – druk nr 469. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 469. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXVIII.469.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru położonego na granicy sołectw: Przylep i Łężyca w Zielonej Górze – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

5.4. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego po zachodniej stronie torów kolejowych  

w sołectwie Przylep w Zielonej Górze - druk nr 470. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 
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Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 470. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXVIII.470.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

po zachodniej stronie torów kolejowych w sołectwie Przylep w Zielonej Górze  – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

5.5. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Łężyca- Sportowa w Zielonej Górze - 

druk nr 471. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 471. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXVIII.471.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w rejonie ul. Łężyca- Sportowa w Zielonej Górze – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za –20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 

 

5.6. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pomiędzy torami kolejowymi a granicą miasta w 

sołectwie Przylep w Zielonej Górze - druk nr 472. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 472. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXVIII.472.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

pomiędzy torami kolejowymi a granicą miasta w sołectwie Przylep w Zielonej Górze – podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
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4.7. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy 

przedsiębiorcom w formie umorzenia zaległości w podatku od nieruchomości - druk nr 473. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 473 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXVIII.473.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy przedsiębiorcom w formie umorzenia zaległości  

w podatku od nieruchomości – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

5. Interpelacje i zapytania radnych 

Radni nie zgłosili interpelacji w związku z tym prowadzący obrady p. Jerzy Żetecki przeszedł  

do następnego punktu obrad. 

6. Sprawy różne 

Pani dyrektor Małgorzata Maśko- Horyza poinformowała, iż obecnie procedowana jest w Departamencie 

Rozwoju sprawa budowy masztu telefonii komórkowej, która budzi wiele kontrowersji ze względu na 

lokalizację na terenie zabudowanym w sołectwa Barcikowice. 

Głos zabrał mieszkaniec sołectwa Barcikowice, który złożył już w tej sprawie sprzeciw, gdyż jego działka 

mieszkalna graniczy bezpośrednio z miejscem lokalizacji planowanej budowy masztu, zwrócił się  

z prośbą do radnych o interwencję w celu zblokowania realizacji inwestycji.   

Przewodniczący Zarządu p. Sebastian Jagiełowicz zaproponował poparcie prośby poprzez zajęcie 

stanowiska przez Radę Dzielnicy w formie pisemnej poparte podpisami radnych i przekazanie do Miasta. 

Radni zgłaszali problemy dotyczące bezpieczeństwa na terenie sołectw zaproszonemu na sesję 

komendantowi Policji p. Tomaszowi Szuda, między innymi p. Paweł Towpik zgłosił problem kontaktu  

z Dzielnicowymi, którzy nie odbierają telefonów w razie interwencji, prosili również o przekazywanie 

informacji o zmianie Dzielnicowego z podaniem do niego kontaktu. Sołtysi prosili o obecność chociaż raz 

w miesiącu patrolu w sołectwach. 

Obecna na sesji p. Dorota Gruszewska kierownik Miejskiego Zakładu Usług Miejskich odpowiadała na 

pytania radnych i sołtysów dotyczące obsługi i utrzymania porządku na cmentarzach w sołectwach. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto, zakończył obrady  

o godz. 16.00.  

 

 

  Protokołowała                                 Sekretarz obrad          Przewodniczący 

                             Rady Dzielnicy  

/-/ Sylwia Bartkowicz                          /-/ Janina Mała             /-/ Jerzy Żetecki 


